



Lausunto maa- ja metsätalousministeriölle
Dnro. VN/19534/2022

9.9.2022

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen myönnettävistä avustuksista

Suomen Ratsastajainliitto (SRL) ry on valtakunnallinen ratsastusurheilun keskusjärjestö. Ratsastuksen harrastajia on noin 160 000, ja heidän käytössään on noin puolet Suomen 75 000 hevosesta. Hevostallien verkosto kattaa koko Suomen. Ratsastuksen harrastajista yli 90 % on tyttöjä ja naisia.

Suomen Ratsastajainliitto ry kiittää ministeriötä valmistelutyöstä ja mahdollisuudesta lausua esityksestä.

Esitämme tukemme Suomen Hippos ry:n lausunnolle sekä seuraavia omia huomioitamme:

Hevosurheilun edistämiseen myönnettävät avustukset vaikuttavat merkittävästi Suomen Ratsastajainliiton toimintaan. Avustukset on kohdennettu erityisesti hevosten hyvinvoinnin varmistamiseen, kilpailuolosuhteiden kehittämiseen ja antidoping- toimintaan.

Hevosen asema yhteiskunnassa on muuttunut viime vuosikymmenien aikana. Siinä missä hevonen oli ennen työhevonen kotona ja rintamalla, hevonen on nyt kumppani, liikuttaja, luontosuhteen ylläpitäjä ja hyvinvoinnin lisääjä. Hevosen rooli yhteiskunnassa on merkittävä ja sen tuoma kumppanuus ainutlaatuinen. Alan ulkopuolinen yhteiskunta tarkastelee hevosalaa erityisellä huolella, ja hevosten hyvinvointi on tässä tarkastelussa prioriteetti.

Ratsastus on koululaisikäisten tyttöjen toivotuin harrastus ja huomattava naisten ja tyttöjen liikuttaja. Hevosalalla tehdään ennaltaehkäisevää mielenterveystyötä, joka sukupuolijakaumasta johtuen kohdistuu erityisesti tyttöihin ja naisiin. Mikäli rahoitukseen tulee merkittäviä heikennyksiä, katsomme sen heikentävän sukupuolten välistä tasa-arvoa ja yhdenvertaisia mahdollisuuksia harrastamiseen.

Edellä mainittuihin syihin vedoten Suomen Ratsastajainliitto korostaa, että ratsastusurheilujärjestöjen keskusjärjestölle ja sen jäsenyhteisöille kohdennetun rahoituksen tulee pysyä vakaana. Budjettikausittainen vaihtelu heikentää toimintaedellytyksiä, toiminnan vaikuttavuutta ja näin ollen hevosten hyvinvointia. Toimintaa kehitettäessä rahoituksen ennakoitavuus on välttämätöntä ja yleinen kustannuskehitys on kyettävä ottaa huomioon.

Ratsastuksen rahoituksen nykyinen taso on oltava minimitaso. Rahoitusta kasvattamalla on mahdollista kehittää edelleen koulutus- ja tutkimustoimintaa, tavoittaa laajempia kohderyhmiä ja lisätä ratsastuksen vaikuttavuutta.

Helsingissä, 9. syyskuuta 2022

SUOMEN RATSASTAJAINLIITTO RY

Jukka Koivisto
toiminnanjohtaja

Minna Peltonen
tallitoiminnan kehittäjä